magister et diepon seu vicarius Imperii administrator et praefectus Urbis
aurcam coronam, gemmis et margaritis magni pretii ornatam; quam
acceptans dextro suo brachio circumponerebat. Et protinus obvanta-
bant ipsi factiones hand aliter, quam in processionibus dierum fe-
storum fieri solet, accinctes hymnos triumphales. Inde pergente
Imperatore per sigma et plateam, quae ad aedem S. Mocii dicit, us-
que ad milium, descendebant senatoris in milio ex equis, et
procedebant coram ipso in pedibus ad usque puteum vel ci-
sternam lustralem S. Sophiae. At qui cum Imperatore in Urbem
e castris et expeditione redibant, illi auris cum loricis et spa-
this et contis seu hastis intrabant equites, ordo quisque se-
orsim, hoc ordine. Coram Imperatore praeceudebant praepositi et
ad cubiculum pertinentes in aureis loricis; pone eos autem et po-
ne Imperatorem ad quinque ferme orgyiarum distantiam protospa-
tharii cunuchi, itidem cum auris loricis et spathobaciliis. Ut ergo
in ea processione provenerat Imperator ad S. Sophiam, descendeb-
bat ex equo, intrabat in templum per aream sancti putei, faciebat
ibi preces, factisque, rursus egrediebatur per eandem portam, per
quam intraverat, et sic procedebat porro pedes usque ad chalcen.
In chalce vel acnea porta palatii stabat coram porta pulpitum, e-
iusque in una parte aureum organum, protothauma seu miraculum
primum et praccipuum dictum; in altera senzum seu sessum, id

φρέστος εἰς τὴν ἄγιαν Σοφίαν, καὶ εὐχάμενος ἐξῆλθεν πάλιν διὰ τῆς αὐτῆς πύλης, καὶ πεζεύων ἤλθεν ἐν τῇ χαλκῇ, καὶ ἀνελθὼν κατεσφραγίσατο ἐπὲ τοῦ σέντζου, καὶ ἔκραξαν τὰ μέρη „εῖς ἄγιος.” καὶ καθίσας, προσήνεγκαν αὐτῷ τὸ πολίτευμα τῆς 5πόλεως χρυσοῦς βραχιόλους, καὶ λαβὼν τούτους δὲ βισιλεὺς ἐφόρεσεν ἐπὲ τῶν βραχιόνων αὐτοῦ, καὶ ἀπεδέξατο αὐτοὺς εὐχαριστῶν, δημηγορῆσας ἀφ' ἑαυτοῦ τὰ περὶ τῆς ἐπιτυχίας τοῦ πολέμου. καὶ πάντες ἐπινικίως αὐτὸν εὐφῆμησαν· ἀναστὰς δὲ τοῦ σέντζου ἐπέβη τῇ ἵππῳ, καὶ διῆλθε διά τε ^{τοῦ} ιστῶν διαβατικῶν τοῦ Ἀχιλλέως καὶ τῶν πλαγίων τοῦ Ζενέππου, καὶ ἐξῆλθεν εἰς τὸν ἀσκέπαστον ἵπποδρομον, καὶ ὑποκύτῳ τοῦ καθίσματος εἰσελθὼν κατέβη διὰ τῆς δύνης εἰς τὸν κάτω σκεπαστὸν ἵπποδρομον, καὶ καταβὰς τοῦ ἵππου εἰσῆλθεν εἰς τὰ σκῦλα ἐν τῷ παιδιτίῳ, καὶ ἐγένετο αἴτησις δειξέμουν. καὶ τῇ ἐπαύριον ἐτελέσθη τὸ δέξιμον, καὶ προετέθησαν ἀντιλήψεις πλεῖσται ἀναβιβαζόμεναι ἀπὸ τῆς τῶν βασιλικῶν μανδατόρων ἀξίας μέχρι τῆς κυριωνύμου πατρικιότητος, καὶ δωρεαὶ πλεῖσται τοῖς πολιτάρχαις, καὶ τὸ πολίτευμα παρὰ τοῦ βασιλέως ἐδύθησαν, καὶ ἵππικὰ ἐτελέσθησαν, καθοκελ πάλιν τοὺς δεσμίους καὶ τὰ λάφυρα ἐθριάμβευσαν, ἐφ' ἕκαντας δὲ ἡμέρας ἐκράτησεν ἡ δεξιώσις τῶν δωρεῶν διὰ χειρῶν τοῦ βασιλέως διδομένων. Ιστέον δὲ καὶ τοῦτο, ὅτι πά-

est solium, aureum gemmatum; inter ambo media crux illa ingens aurea et gemmata. In hoc pulpitum et in illum thronum enitebatur Imperator, et stans super solio signabat se crucis signo; quod videntes factores acclamabant: *Unus est sanctus.* Tunc desidenti offerebat urbanus magistratus auræ brachialia, quæ acceptans ille brachiis circumponebat, et dimittebat eos, qui exhibuerant, cum gratiarum actione. Dein enarrabat publica oratione non per quaestorem, sed ipse, res sibi eo in bello feliciter et ex animi sententia gestas, gratulationes et fausta omnia omnibus acclamantibus. Desurgebat tandem de solio, rursus incendebat in equum; et transibat per porticus thermarum Achillias et præter latera Zeuxippi, intrabatque in circum non tectum; ubi ingrediens infra cathisma descendebat per daphnem in inferiorem conjectum circum, et equo relieto, intrabat per scyla in palatium; quo tempore fiebat rogatio deximi, quod altero die contingebat; et fiebant gratificationes atque promotiones longe plurimæ a dignitate regiorum mandatorum inde usque ad dignitatem patriciatus, cui cyrii seu domini titulus competit. Accipiebant quoque urbani magistratus et communitas urbana largitiones; peragebantur certamina equestria; et rursus producebant ibidem, in circuo puta, captivi atque spolia; et in multis dies obtinebat largitio donorum ex augustis manibus venientium.

508 APPENDIX AD LIB. PRIM. CONSTANT. DE CERIM.

λιν ἐκ δευτέρου ἔξελθύντος τοῦ αὐτοῦ Θεοφίλου ἐπὶ φοσσά-
τον, ἐν τῷ ὑποστρέψειν αὐτὸν καὶ μέλει τὴν πόλιν εἰσέρ-
χεσθαι προσέταξεν τὸν τῆς πόλεως παιδίας ἔξελθεῖν πάντας
εἰς ἀπάντησιν αὐτοῦ μετὰ τῶν ἐξ ἀνθέων κατεσκευασμένων
στεφάνων, εἰσελθὼν ὅμοιώς τοῦ προτέρου σχήματός. 5

Quum altera vice revertens e fossato Theophilus in eo esset, ut Ur-
ben triumphans ingrediceretur, imperabat, ut pueri urbani corollis
variorum florum ornati sibi occurserent. In ceteris erat hic alter
introitus illi priori similis.

ΠΙΝΑΞ ΣΤΗ ΘΕΩ^τ
ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ.

- α'. "Οσα δεῖ φυλάπτειν, καθ' ἑκάστην ἡμέραν ἀνοίγοντος τοῦ Εδ. L. 293 παιλατίου, καὶ τῆς καθημερινῆς ἴσταμένης προελεύσεως. Ms. 173.b
β'. "Οσα δεῖ παραφυλάπτειν ἐν τῇ προελεύσει τῇ καθεκάστη κυριακῇ τελονμέτῃ.
γ'. "Οσα δεῖ παραφυλάπτειν, τοῦ βισιλέως προβαλλομένου δομέστικον τῶν σχολῶν, ἢ στρατηγοὺς, ἢ δρουγγάριον τῶν πλοϊκιων, ἢ σακελλάριον, ἢ τοῦ σακελλίου, ἢ λοιποὺς ὄμηρικιαλίους.
δ'. "Οσα δεῖ παραφυλάπτειν ἐπὶ προσαγωγῇ ἁγίτωρος.
ε'. "Οσα δεῖ παραφυλάπτειν ἐπὶ προσαγωγῇ συγκέλου.
ζ'. "Οσα δεῖ παραφυλάπτειν, ὡς τὰ τῦν ἐπιτελεῖται ἡ τοῦ ἀγίου καὶ μεγάλου Κωνσταντίνου ἐπήσιος μνήμη, καὶ τὰ ἔγκαινια τῶν ιδρυνθέντων τιμίων σταυρῶν ἐν τῷ γέφ παλατίῳ τοῦ Βόνου.
ζ'. "Οσα δεῖ παραφυλάπτειν ἐν τῇ ἑορτῇ καὶ προελεύσει τῶν ἀγίων πάντων.